Estimativa do Valor de Contratação

A estimativa do valor da contratação dos serviços de academia para fortalecimento muscular 
de idosos, conforme indicado no Documento de Formalização de Demanda (DFD), é de R$ 
4.000, 00 (quatro mil reais) mensais, totalizando R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil) anuais 
para um período de 12 meses.

5.1. Justificativa de Estimativa:

Este valor inicial  foi  estabelecido com base em consulta informal a prestadores de 
serviço, valores de referência de contratações similares em outros municípios, etc. 

O objetivo da pesquisa de preços fpo assegurar que o valor estimado reflita o preço de